In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Angeli Blasii de regione Pinee, sua bona volumptate, fecit suos procuratores Iohannem Carli presentem et recipientem, Colam Andree Rubei, Lellum Capudgalli, Cecchum Papam et Petrum Seromani, absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas etc.

64.

1351, marzo 7

Nicola *Marronis* del rione Pigna, che si obbliga per i figli Paolo e Cecco, e Angelo già pupillo figlio del defunto Lorenzo *Marronis* nominano arbitro il giudice Saba *de Amedeis* del rione Pigna per risolvere la controversia intercorsa tra di loro circa l'amministrazione tutelare esercitata da Nicola sui beni del nipote Angelo e sulla dote della madre dello stesso Angelo.

L'arbitro riceve ampio mandato di deliberare ed i mandanti, in caso di inosservanza al deliberato, si sottopongono ad una pena pecuniaria di 200 libbre di provisini del senato.

Dietro richiesta di Nicola si offrono quali garanti Lorenzo *Guarcellona* e Alessio di Pietro di Paolo di Enrico; allo stesso modo dietro richiesta di Angelo si offrono quali garanti Lello *Sassi* e Lorenzo di Colella.

f. 17v

Indictione quarta mense martii die VII.

- Nicolaus Petri Santi notarius
- Lellus Petri Gocii Petri Clementis notarius et
- Iohannes Seromani
ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus *Marronis* de regione Pinee, ut curator et legitime administrator in speciali, qui pro Paulo et Ceccho, filiis suis, se principaliter obligavit et promisit de rato se facturum et curaturum, quod dicti fratres et filii ipsius, infrascriptum compromissum actendent^(a) et observabunt et ratum et firmum habebunt sub pena infrascripta, ex una parte et dominus Angelus *Marronis* filius olim Laurentii *Marronis* ut pupillus, ex parte altera, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus compromiserunt et compromissum fecerunt in discretum et sapientem virum dominum Sabam *de Amedeis* iudicem de regione Pinee tamquam in eorum communem et amicabilem compositorem, absentem tamquam presentem, in omnes et super omnes causas

f. 18r

lites et questiones quas esset vel esse poterit infra ipsas partes, tam ratione ministratiois tutele quam ratione fructuum receptorum per dictum Nicolaum de bonis dicti pupilli, quam etiam ratione dotis matris dicti domini Angeli et generaliter de omni eo quod una pars alteri et altera alteri petere posset usque in presentem diem et quacumque occasione vel modo, dantes et concedentes ac promicentes dicte partes quod unum seu plures arbitria, ex dicto compromisso descendentia, rata et firma habere et contra non venire, sub pena et ad penam^(b) CCarum librarum^(c) provisiorum senatus, pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant, dantes dicte partes eidem domino Saba plenam et liberam potestatem arbitrandi semel et plures, presentibus vel absentibus dicte partes, citatis vel non citatis dictis partibus una pars^(d) citata alia non citata, una absente et alia presente de iure et bonitate, prout sibi melius placuerit,

f. 18v

et ad hec Laurentius *Guarcellona* et Alexius Petri Pauli Erici, qui iuraverunt etc. de regione Pinee ad petitionem et instantiam dicti Nicolai penes eumdem dominum Angelum fideiussrerunt et promiserunt de rato quod dicti^(e) Nicolaus, Paulus et Cecchus filii eius predicta omnia perpetuo actendent et observabunt sub pena predicta, stipulata^(f) pro medietate etc. et ad petitionem dicti domini Angeli penes dictum Nicolaum, presentem et recipientem pro dictis filiis suis, Lellus *Sassi* et ***** Donanni, Laurentius Colelle, qui iuravit etc. pro ipso domino Angelo fideiussrerunt et promiserunt de rato quod dictus dominus Angelus predicta omnia duxerit adimplendum sub pena et ad penam predicta stipulata pro medietate etc. renumptiaverunt dicti fideiussores et quilibet eorum epistule divi Adriani, nove constitutionis beneficio et illi legi loquenti de penis conventionalibus non exigendis, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. dantes mihi plenam potestatem posse curare ad sensum dicti domini Sabe.

^(a) P "actendere" ^(b) P "appenam" ^(c) Ripetuto "lobrarum" ^(d) Segue un vocabolo annullato da una macchia di inchiostro ^(e) P "dictis"
^(f) Corretta la b di "stibulata" in p.

65.

1351, marzo 8

Angelo *Marronis* nomina suoi procuratori i notai Lello di Pietro di Gregorio di Pietro di Clemente e Cecco *Papa* per tutte le sue cause.

f. 19r

Indictione quarta mense martii die VIII^o.

Testes:

- Angelus Donisci de regione Vie Late et
- Petrus scrinarius de regione Pinee
ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. dominus Angelus Marronis, sua bona voluntate, fecit suos procuratores actores factores et numptios speciales, Lellum Petri Gregorii Petri Clementis et Cecchum Papam notarios, absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas etc.

66.

1351, marzo 13

Cocco di Vanni e Lippo di Egizio del rione Colonna, con la garanzia di Giacomello *Seromani* del rione Pigna, ricevono in deposito da Cecco *Seromani* del rione Pigna la somma di 12 fiorini d'oro e promettono di restituirla a richiesta del depositante.

Indictione quarta mense martii die XIII.

Testes: Nicolaus Marronis, Lellus Cecchi Sassi et Stephanellus Recuberi omnes de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus Vannis et^(a) Lippus Egitii de regione Columpne, ut principales debitores, et Iacobellus Seromani de regione Pinee, et fideiussor ipsorum, et quilibet eorum in solidum, eorum bona voluntate, confessi sunt

f. 19v

et in veritate recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse et tenere a Ceccho Seromani de dicta regione Pinee, presente et legitime stipulante, idest XIIicem florenos boni et puri auri et recti ponderis etc. quos quidem florenos presentialiter et manualiter receperunt, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. quos quidem tenere promiserunt ad omnem eorum resicum periculum et fortunam etc. ad redendum promiserunt ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumpitiaverunt etc.

^(a) La congiunzione è stata annotata sul margine sinistro del foglio.

67.

1351, marzo 14

Andrea *Cani* speziale del rione Pigna nomina suoi procuratori il notaio Giovanni *de Nerulo*, il notaio Cecco di Puzio, Nicola *Struccoli* calzolaio, Tuzio detto *Cappicella*, il notaio Lorenzo di Luca e Cecco di Pietro *Çii* per stipulare un compromesso sui danneggiamenti e per accogliere l'atto di pace.

Indictione quarta mense martii die XIIII^{or}.

Testes: Iacobellus Seromani et Paulus Marronis de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Andreas Cani spetiarius de regione Pinee, sua bona volumptate, fecit suos procuratores et numptios speciales Iohannem de Nerulo notarium, presentem et recipientem, dominum Nicolaum fratrem eius, Cecchus Putii notarium,

f. 20r

Nicolaum Struccoli calsolarium, Tutium dictum Çappicelle, Laurentium Luce notarium, Cecchum Petri Çii, omnes absentes tamquam presentes, ad compromictendum dampna et recipiendum pacem et securitatem et generaliter etc.

68.

1351, marzo 16

Filippo di Franchino già di Siena ed ora di Roma del rione *Scorticlaria*, con il consenso della moglie Francesca e la garanzia di Nuziarello di Lorenzo già di Formello e di Giovanni di Cecco sarto dello stesso rione *Scorticlaria*, riceve in deposito da Giacomello *Seromani* del rione Pigna la somma di 31 fiorini e mezzo d'oro e promette di restituirla entro un anno.

Indictione quarta mense martii die XVI.

Testes: Alexius notarius de regione Scortecliariorum, Paulus Iohannis de regione Ripe, Nicolaus Iohannis de castro Marenii.

In presentia mei notarii et testium etc. Philippus Franchini olim de Sena et nunc de Urbe de regione Scorteclari, qui iuravit etc cum consensu et volumptate domine Francisce uxoris sue, que domina primo renumpitiavit omni suo iuri dotali donationis propter nuptias parafernorum alimentorum et omni alio suo iuri et specialiter ad iura Velleiani senatus quod est pro mulieribus introductum, certiorata etc., ut principalis debitor, et Nuçarellus Laurentii olim de Formello et nunc de dicta regione

f. 20v

et Iohannes Cecchi sutor de dicta regione, qui ambo iuraverunt etc. et quilibet eorum pro medietate, eorum bona volumptate, confessi sunt recepisse et habuisse in depositum, nomine et causa depositi, a Iacobello Seromani de regione Pinee, presente et legitime stipulante, idest XXXta unum florenum auri cum dimidio, quos confessi sunt recepisse, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. quos eidem redere promiserunt, ut dictum est, hinc ad unum annum proxime futurum cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumpitiaverunt etc.

69.

1351, marzo 20

Cocco di Giovanni *Mancini* e Matteolo di Leonardello di Giovanni *Larocca* del rione Trevi ricevono in deposito da Giacomello *Seromani* del rione Pigna la somma di 24 fiorini d'oro e promettono di restituirla metà entro un mese e l'altra metà nella ricorrenza dell'Assunzione.

Indictione quarta mense martii die XX.

Testes: Nicolaus Pappaciuri, Oddo Seromani et Oddo Petri Seromani de regione Pinee.

In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus Iohannis Mancini et Matheolus Leonardi Iohannis Larocca de regione Trivi, quilibet eorum in solidum, eorum bona voluntate, confessi sunt habuisse in depositum a Iacobello Seromani de regione Pinee, presenti

f. 21r

ac legitime stipulanti, idest XXIII^{or} florenos auri, quos confessi sunt sese recepissee, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. de quibus medietatem dare promiserunt hinc ad unum mensem et aliam medietatem in festo Sancte Marie de mense agusti cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumpitiaverunt etc.

70.

1351, marzo 20

Giovanni e Oddone figli del defunto Pietro del rione Pigna concedono per il miglioramento a Cecco *Francie* 4 buoi stimati di comune accordo 18 fiorini d'oro che promette di restituire secondo i patti consueti a Roma. Le parti convengono che se un bue dovesse morire sarà acquistato un altro animale.

Eodem die.

Testes: Philippus Petri Candulfi et Avitus Iunctari de regione Pinee.

In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes et Oddo fratres et filii quondam Petri Seromani de regione Pinee, eorum bona volumptate, dederunt ad melioramentum Cecco Francie IIII^{or} boves, quos redere promisit, ut moris est, boni melioramenti sub pactis in Urbe consuetis, extimatos de partium voluntate communi pretio XVIII florenorum auri et si contingere mori tunc alias boves promiserunt, pro quibus etc. et renumpitiaverunt dicte partes etc.

71.

1351, marzo 28

Nicola *Marronis* del rione Pigna dichiara di aver ricevuto dal fratello Lorenzo, allora in vita, per il pagamento di un debito e per l'adeguamento della dote di Giacoma, sua moglie, la somma di 100 fiorini d'oro rispetto a quella di 150 fiorini che gli erano dovuti, come risulta dall'atto rogato dal notaio Lorenzo *Leporis*, ed aveva promesso di non molestarlo nella rivendicazione dei suoi beni o di quelli degli altri eredi.

f. 21v

Indictione quarta mense martii die XXVIII^o.

Testes: Iacobellus et Cecchollellus de Seromanis de regione Pinee et Bergaminus notarius.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Marronis de regione Pinee, sua bona volumptate, confessus est et recongnovit se habuisse et recepissee a Laurentio, fratre suo tunc vivente, quod ex honoratione sibi contracti se^(a) pro adequatione dotis domine Iacobe, uxoris sue, de summa et quantitate CL florenorum aureorum, quos dictus Laurentius eidem Nicolao dare pro adequatione dicte dotis, confessus est de pecunia ipsius Laurentii ab ipso Laurentio de dicta quantitate C florenorum auri et prout de ipsa solutione patet manu Laurentii Leporis notarii et promisit in perpetuum ipsi Laurentio et in bonis suis vel eius heredibus non petere nec molestare secundum dictum instrumentum contrati et firmum habere, pro quibus etc. et renumpitiavit etc.

^(a) Così P.

72.

1351, marzo 29

Nicola *Iurielli* del rione Pigna, con il consenso della moglie Giovanna, vende a Simeone tessitore della stessa regione 8 salme di mosto che promette di consegnare al tempo della prossima vendemmia al prezzo di ***. Si offre quale garante Pietro *Rubei* conciapelli del rione Pigna.

f. 22r

Indictione quarta mensis^(a) martii die XXVIII^o.

Testes: Iohannes Coni calsolarius de regione Sancte Marie in Aquiro, Lellus Sciarroçini [et]* Tutius Petri de Reate [ambo]* de regione Pinee.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Iurielli de regione Pinee, qui iuravit etc. cum consensu et voluntate domine Iohanne uxoris sue, que primo renumpitiavit etc. sua bona voluntate, vendidit et titulo venditionis dedit et concessit Simeoni^(b) tessitori de eadem regione, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, idest VIII salmas musti, quod eidem dare promisit tempore vendemiarum proxime futuro^(c), cum

dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. et ad hec Petrus Rubei pelliparius de dicta regione Pinee se principaliter obligando fideiussit pro dicto Nicolao et teneri voluit in omnibus in quibus dictus principalis tenetur et obligatus est, pro quibus etc. et renumptiavit etc.

^(a) Così P anche in altri casi di declinazione dei mesi che seguono ^(b) P Simeone ^(c) È stato omesso il prezzo del pagamento.

73.

1351, aprile 23

Pone del rione Pigna eletto arbitro da frate Giacomello e da Andrea *Cani*, seduto su un podio, in relazione al potere concessogli dalle due parti, come risulta dal compromesso stipulato dai notai Giovanni *Neruli* e ****, emette un arbitrato e stabilisce che Andrea dovrà recarsi privo di armi a piazza dei Lombardi e Giacomello, armato di una spada, dovrà colpirlo sulle spalle e pronunciare parole di rimprovero.

Dopo questa pubblica riparazione le parti dovranno stipulare un atto di pace e sottoporsi, in caso di inosservanza al deliberato, ad una sanzione pecuniaria di 25 libbre di provisini del senato.

f. 22v

Indictione quarta mensis aprilis die XXIII.

Testes: Nicolaus Quadraginta et Nutius Petri Buctonis.

In presentia mei notarii et testium etc. Pone de regione Pinee arbiter et arbitrator infra fratrem Iacoviellum, ex una parte, et Andream Cani, ex alia, electus, sedens in podiis pro tribunalis mandato^(a), ex potestate sibi concessa per ipsas partes, ut patet manu Iohannis Neruli et **** notarios, quod dictus Andreas debeat transire per plateam Lombardorum inermes et dictus frater Iacobellus cum spada nuda in manu debeat eidem dare una vice cum dicta spada in spatulis, dicendo ista verba "Vis briga mecum et vadis per istam viam" et deinde fiat ad invicem pax, quibus partibus modum est ad penam XXV librarum, qui non debeat facere nisi id quod in mandato continetur etc.